Li B
o .ﬂ,g,.'—:l.r..-
"“m@g

Comune D1 Livorno

ECONOMATO PROVVEDITORATO
CONTRATTI PROVVEDITORATO ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1925 DEL 11/03/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA “CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 21 - LOTTO 8,
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI A2A ENERGIA S.P.A. CIG B094C62C45 , CUI
S00104330493202300017

Premesso che
* all’art.1, commi 449-450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e all'articolo 2 comma 574
della legge 24 dicembre 2007, n. 244, si prevede che le pubbliche amministrazioni ricorrano
per l'approvvigionamento delle utenze alle Convenzioni Consip;

* per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi, I’Amministrazione Comunale, con
propria determina n. 1400 del 03/03/2023, ha aderito alla “Convenzione Consip Energia
Elettrica n. 20 - lotto 8”, la quale ha come soggetto aggiudicatario A2A Energia S.p.A. e che
tale adesione si concludera il 30 aprile 2024;

* per la fornitura di cui trattasi, ¢ stata attivata sul portale Acquistinrete la “Convenzione
Consip Energia Elettrica 21 - lotto 8, di cui risulta aggiudicataria la societa A2A Energia
S.p.A. con sede in MILANO, corso di Porta Vittoria, P.I./C.F. 12883420155 con contratti di
adesione di durata annuale a partire dalla data di attivazione;

* la fornitura in oggetto avra inizio a partire dal 1° maggio 2024 e si concludera il 30 aprile
2025;

Ritenuto quindi:

* di aderire alla “Convenzione Consip Energia Elettrica n. 21 - lotto 8 Opzione Verde”, con
A2A Energia S.p.A. con sede in in MILANO, corso di Porta Vittoria, P.I/C.F.
12883420155, per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi, per la durata di 12 mesi
dal 1° maggio 2024 al 30 aprile 2025, provvedendo agli atti necessari a questo fine,
comprensivi della sottoscrizione della Convenzione per conto dell’Ente;

Dato atto che 1'importo del servizio oggetto della convenzione, IVA esclusa, ammonta
ad € 2.400.000,00.

Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione e che non sussistono, in capo alla sottoscritta, situazioni di conflitto d'interesse in
relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della
corruzione.

Visti:

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 11/03/2024 11:33:02 - Determinazione N.1925/2024 - Data 11/03/2024



- 1l Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali ed in particolare I'art. 183 co.7 che prevede che gli atti
dirigenziali d'impegno di spesa divengano esecutivi con il visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del servizio finanziario e l'art.
191 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese”;

- il Regolamento di Contabilita approvato con atto del Consiglio Comunale n. 161 del
26/07/2018;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 194 del 29/09/2023 con la quale ¢ approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, nel quale sono individuati gli
obiettivi strategici per linee di mandato e gli obiettivi operativi di durata triennale per
Missione e Programma relativi a ciascun centro di responsabilita;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 260 del 22/12/2023 con la quale ¢ stata approvata la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 261del 22/12/2023 con la quale ¢ stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

- la delibera della Giunta Comunale n. 926 del 29/12/2023, con la quale ¢ stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

- 1l Piano Integrato di Attivita e Organizzazione 2024-2026 - Sezione 2.3 Rischi Corruttivi e
Trasparenza, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 30/01/2024;

- l'ordinanza sindacale n. 204 del 27/06/2019 con la quale ¢ stato conferito l'incarico di
Direttore Generale, fino alla fine del mandato amministrativo, per come confermata con
successiva ordinanza sindacale n. 57 del 18/03/2021;

- l'ordinanza sindacale n. 366 del 3/10/2022 con cui ¢ stato conferito alla sottoscritta l'incarico
di direzione del Settore “Contratti, Provveditorato, Economato” - a far data dal 4/10/2022;

- la determinazione n. 7022 del 26/10/2022 di delega delle funzioni della posizione
organizzativa "Economato e Provveditorato" del Settore Contratti Provveditorato
Economato alla Dott.ssa Francesca Russo;

- la propria determinazione n. 1706 del 14/03/2023 di riparto competenze e assegnazione agli
uffici del personale attribuito al Settore Contratti Provveditorato Economato e delega
funzioni ai titolari di incarico di posizione organizzativa.

- la deliberazione Giunta Comunale n. 424 del 20/06/2023 avente ad oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente: modifica degli assetti macrostrutturali approvati con
precedente deliberazione G.C. n.560/20220 in relazione all’attuazione PNRR”;

- la deliberazione Giunta Comunale n. 443 del 27/06/2023 avente ad oggetto
“Riorganizzazione dell'Ente: approvazione “pesatura” e relativa retribuzione di posizione
delle posizioni dirigenziali con decorrenza dal 01/07/2023 in relazione alla deliberazione
G.C. n. 424 del 20/06/2023 di approvazione della nuova macrostruttura”;

- Dordinanza sindacale n. 230 del 29/06/2023 di conferimento e conferma incarichi
dirigenziali e relative sostituzioni in caso di assenza, relativi al riassetto organizzativo
stabilito con la deliberazione G.C. n. 424 del 20/06/2023 fino alla scadenza del mandato
amministrativo in corso;

- la determinazione del Direttore Generale n. 4982 del 29/06/2023 “Riorganizzazione

dell’Ente. Modifica degli assetti macrostrutturali approvati con precedente deliberazione GC
n. 424 — Piano di assegnazione del personale alle strutture dipartimentali e di staff.
Approvazione”;

- la determinazione del Direttore Generale n. 591 del 25/01/2024 con la quale si ¢ proceduto
all'approvazione del nuovo funzionigramma;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 11/03/2024 11:33:02 - Determinazione N.1925/2024 - Data 11/03/2024



Verificato dal responsabile della spesa che adotta il presente provvedimento quanto stabilito
nell'art. 183 co. 8 del TUEL;

Verificata la regolarita contributiva di A2A S.p.A. che si allega.

Acquisito ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il parere di regolarita tecnica sul presente
provvedimento della Responsabile Ufficio Economato e Provveditorato.

DETERMINA

(per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono interamente richiamate)

* di aderire alla “Convenzione Consip Energia Elettrica n. 21 - lotto 8 Opzione Verde”, con
A2A Energia S.p.A. con sede in in MILANO, corso di Porta Vittoria, P.I./C.F.
12883420155, per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi, per la durata di 12 mesi
dal 1° maggio 2024 al 30 aprile 2025, provvedendo agli atti necessari a questo fine,
comprensivi della sottoscrizione della Convenzione per conto dell’Ente;

* di assumere 1 seguenti impegni sul PEG 2024-2026, esercizi 2024 e 2025, voce di spesa
1316, per I’importo complessivo di € 2.928.000,00 IVA compresa, di cui € 1.952.000,00
relativi al 2024, periodo 01/05/2024 — 31/12/2024, ed € 976.000,00 relativi al 2025, periodo
01/01/2025 - 30/04/2025, CIG B094C62C45, CUI S00104330493202300017, a favore di

A2A Energia S.p.A., P.I/C.F. 12883420155, cod. benef. 33141, ripartiti nel seguente modo:

CAPITOLO LIVELLO 1V LIVELLO V IMPORTO 2024 | IMPORTO 2025

1331/3 Utenze e canoni Energia elettrica €528.383,31 € 287.000,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

3131 Utenze e canoni Energia elettrica € 34.296,50 € 17.148,25
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

4130/2 Utenze e canoni Energia elettrica € 60.000,00 € 30.000,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

4242 Utenze e canoni Energia elettrica €539.651,44 € 269.825,72
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

5252/1 Utenze e canoni Energia elettrica €297.616,69 € 126.000,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

6237 Utenze e canoni Energia elettrica €190.000,00 € 95.000,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

9658 Utenze e canoni Energia elettrica €72.796,00 € 36.398,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

10143 Utenze e canoni Energia elettrica € 30.235,06 €15.117,53
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

10382 Utenze e canoni Energia elettrica € 140.000,00 € 70.000,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

10442 Utenze e canoni Energia elettrica € 27.055,00 €13.527,50
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

11231 Utenze e canoni Energia elettrica € 31.966,00 € 15.983,00
U.1.03.02.05.000 U.1.03.02.05.004

Totale € 1.952.000,00 €976.000,00

Documento con Contrassegno Elettronico -

Pag 3/5 - 11/03/2024 11:33:02 - Determinazione N.1925/2024 - Data 11/03/2024




* di confermare la responsabilita del procedimento, RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.
36/2023 alla Dott.ssa Rosalba Minerva,

e di confermare, come da determinazione n. 1706 del 14/03/2023, che le funzioni di Direttore
dell'esecuzione del contratto sono svolte dalla Dott.ssa Francesca Russo;

» di trasmettere ai sensi dell’ art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il presente
atto al Settore Servizi Finanziari affinché sia integrato con il visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria, ai fini della sua esecutivita.

La presente determinazione ¢ pubblicata per la durata di 15 gg. all’Albo Pretorio
telematico, in attuazione delle previsioni di cui all’art. 13 del regolamento relativo alla
disciplina dell’attivita amministrativa, del procedimento e dell’accesso agli atti ed ai
documenti

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

ROSALBA MINERVA / ArubaPEC
S.p.A.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 11/03/2024 11:33:02 - Determinazione N.1925/2024 - Data 11/03/2024



Contrassegno Elettronico

TIPO QR Code
IMPRONTA (SHA-256): 4bcd19fed4f32fc65129df03d45¢94ce99067060705a098a028e5fb4ce74d528

Firme digitali presenti nel documento originale
ROSALBA MINERVA

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Determinazione N.1925/2024

Data: 11/03/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA “CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 21 - LOTTO 87,
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI A2A ENERGIA S.P.A. CIG B094C62C45 , CUI
S00104330493202300017

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresi che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica ¢ tratta & stato
prodotto dal’amministrazione ed & contenuto nel contrassegno.

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=b8b9a5a7a311bbb9_p7m&auth=1

ID: b8b9a5a7a311bbb9

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 11/03/2024 11:33:02 - Determinazione N.1925/2024 - Data 11/03/2024



